
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 166,735,000 166,400,000 335,000

200 세외수입 24,959,300 24,558,020 401,280

210 경상적세외수입 5,728,251 5,498,160 230,091

213 수수료수입 2,407,851 2,418,691 △10,840

213-01 증지수입 452,028 462,868 △10,840

[ 일반회계 ] 452,028 462,868 △10,840

< 민원정보과 > 105,540 116,380 △10,840

  ◎ 인증기용 증지 38,740 48,380 △9,640

    ○ 주민등록등초본 발급 수수료 5,200 7,600 △2,400

    ○ 건축물대장등본 발급 수수료 5,500 6,500 △1,000

    ○ 자동차등록원부(관외) 발급 수수료 0 2,340 △2,340

    ○ 토지대장등본 발급 수수료 6,500 8,000 △1,500

    ○ 지적도등본 발급 수수료 1,400 2,800 △1,400

    ○ 토지이용계획확인원 발급 수수료 3,000 4,000 △1,000

  ◎ G4C 민원 수수료 2,800 4,000 △1,200

경정 400원*13,000건

경정 500원*11,000건

경정 0

경정 500원*13,000건

경정 700원*2,000건

경정 1,000원*3,000건

경정 2,800,000원*1년

215 징수교부금수입 1,991,777 1,899,646 92,131

215-01 징수교부금수입 1,991,777 1,899,646 92,131

[ 일반회계 ] 1,991,777 1,899,646 92,131

< 건축과 > 3,276 2,336 940

  ◎ 학교용지부담금 3,276 2,336 940

< 건설방재과 > 531,160 531,000 160

  ◎ 사용료 징수교부금 531,160 531,000 160

    ○ 하천사용료 1,160 1,000 160

< 세무과 > 1,294,541 1,203,510 91,031

  ◎ 시세징수교부금수입 1,294,541 1,203,510 91,031

    ○ 시세 1,294,541 1,203,510 91,031

경정 3,276,000

경정 1,160,000원

경정 43,151,370,000원*3/100

216 이자수입 961,300 812,500 148,800

216-01 공공예금이자수입 958,800 810,000 148,800

[ 일반회계 ] 958,800 810,000 148,800

< 행정지원과 > 5,800 8,000 △2,200

  ◎ 요구불 예금 5,800 8,000 △2,200

< 세무과 > 953,000 802,000 151,000

  ◎ 저축성예금 930,000 792,000 138,000

  ◎ 요구불예금 23,000 10,000 13,000

경정 5,800,000원

경정 930,000,000원

경정 23,000,000원



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

220 임시적세외수입 19,231,049 19,059,860 171,189

221 재산매각수입 48,699 66,650 △17,951

221-01 국유재산매각귀속수입금 8,699 6,650 2,049

[ 일반회계 ] 8,699 6,650 2,049

< 지적과 > 8,699 6,650 2,049

  ◎ 국유재산 매각수입 8,699 6,650 2,049경정 8,699,000원*1년

221-03 공유재산매각수입금 40,000 60,000 △20,000

[ 일반회계 ] 40,000 60,000 △20,000

< 지적과 > 40,000 60,000 △20,000

  ◎ 공유재산 매각수입 40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원*1년

222 잉여금 13,521,952 13,214,064 307,888

222-01 순세계잉여금 13,521,952 13,214,064 307,888

[ 일반회계 ] 13,521,952 13,214,064 307,888

< 기획조정실 > 13,521,952 13,214,064 307,888

  ◎ 순세계잉여금 12,101,265 11,793,377 307,888경정 12,101,265,349원

223 이월금 3,006,364 3,000,000 6,364

223-01 국고보조금사용잔액 2,206,364 2,200,000 6,364

[ 일반회계 ] 2,206,364 2,200,000 6,364

< 기획조정실 > 2,206,364 2,200,000 6,364

  ◎ 국고보조금 사용잔액 2,206,364 2,200,000 6,364경정 2,206,364,000원

227 부담금 2,014,120 2,205,000 △190,880

227-02 일반부담금 2,014,120 2,205,000 △190,880

[ 일반회계 ] 2,014,120 2,205,000 △190,880

< 도시경관과 > 14,120 5,000 9,120

  ◎ 수목훼손 복구비 14,120 5,000 9,120

< 건설방재과 > 2,000,000 2,200,000 △200,000

  ◎ 도로굴착원인자 부담금 2,000,000 2,200,000 △200,000

경정 14,120,000원

경정 2,000,000,000원

228 잡수입 432,664 368,396 64,268

228-01 불용품매각대 4,500 3,000 1,500

[ 일반회계 ] 4,500 3,000 1,500

< 행정지원과 > 4,500 3,000 1,500

  ◎ 불용품 매각대금 4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원*1년

228-02 변상금및위약금 60,778 2,000 58,778

[ 일반회계 ] 60,778 2,000 58,778



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 행정지원과 > 58,778 0 58,778

  ◎ 계약기간지연 배상금 58,778 0 58,77858,778,000원*1년

228-03 과태료 211,243 228,243 △17,000

[ 일반회계 ] 211,243 228,243 △17,000

< 도시경관과 > 0 14,000 △14,000

  ◎ 불법광고물 게첨과태료 0 14,000 △14,000

< 지적과 > 800 1,800 △1,000

  ◎ 부동산등기신청해태 과태료 0 500 △500

  ◎ 외국인토지취득신고지연 과태료 0 500 △500

< 보건소 > 3,000 5,000 △2,000

  ◎ 약사법 위반 과태료등 3,000 5,000 △2,000

경정 0

경정 0

경정 0

경정 3,000,000원*1년

228-04 과징금및이행강제금 85,000 99,600 △14,600

[ 일반회계 ] 85,000 99,600 △14,600

< 교통과 > 14,000 34,600 △20,600

  ◎ 화물운수 과징금

 1,000  600  400

  ◎ 무단방치차량 범칙금

 3,000  10,000  △7,000

  ◎ 무보험운행차량 범칙금

 10,000  24,000  △14,000

< 보건소 > 11,000 5,000 6,000

  ◎ 약사법 및 의료법 위반과징금 11,000 5,000 6,000

  경정 (50,000원*8건)+(100,000원*2건)+(200,000원*2건)

  경정 (1,000,000원*2건)+(200,000원*5건)

  경정 (100,000원*10건)+(500,000원*10건)+(400,000원*10건)

경정 11,000,000원*1년

228-09 기타잡수입 71,143 35,553 35,590

[ 일반회계 ] 71,143 35,553 35,590

< 도시경관과 > 2,955 0 2,955

  ◎ 대체산림자원 조성비 2,892 0 2,892

  ◎ 면허세 63 0 63

< 행정지원과 > 33,935 1,300 32,635

  ◎ 봉덕3동주민센터 선금잔액 반납금 32,635 0 32,635

2,240원*0.1*12,914

63,000원

32,635,000원*1년

229 지난년도수입 207,250 205,750 1,500

229-01 지난년도수입 207,250 205,750 1,500

[ 일반회계 ] 207,250 205,750 1,500

< 지적과 > 3,500 2,000 1,500

  ◎ 국공유재산 대부료, 변상금, 연체료 3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원*1년

300 지방교부세 5,721,109 5,521,109 200,000



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

310 지방교부세 5,721,109 5,521,109 200,000

311 지방교부세 5,721,109 5,521,109 200,000

311-02 특별교부세 321,109 121,109 200,000

[ 일반회계 ] 321,109 121,109 200,000

< 도시경관과 > 200,000 0 200,000

  ◎ 희망마을 만들기(추경성립전) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

400 조정교부금및재정보전금 37,925,834 39,644,834 △1,719,000

410 조정교부금 37,304,000 39,023,000 △1,719,000

411 조정교부금 37,304,000 39,023,000 △1,719,000

411-01 조정교부금 37,304,000 39,023,000 △1,719,000

[ 일반회계 ] 37,304,000 39,023,000 △1,719,000

< 기획조정실 > 35,304,000 38,023,000 △2,719,000

  ◎ 재원조정 보통교부금 34,004,000 38,023,000 △4,019,000

  ◎ 특별 재정지원금 1,300,000 0 1,300,000

< 복지지원과 > 600,000 0 600,000

  ◎ 舊 봉덕3동 주민센터 리모델링(추경성립전)

 600,000  0  600,000

< 도시경관과 > 400,000 0 400,000

  ◎ 앵두마을 어린이공원 정비사업(추경성립전)

 200,000  0  200,000

  ◎ 희망마을 만들기(추경성립전) 200,000 0 200,000

경정 34,004,000,000원

1,300,000,000원

  600,000,000원*1식

  200,000,000원 *1식

200,000,000원*1식

500 보조금 91,242,757 89,790,037 1,452,720

510 국고보조금등 63,562,320 63,088,938 473,382

511 국고보조금등 63,562,320 63,088,938 473,382

511-01 국고보조금 56,590,371 56,152,932 437,439

[ 일반회계 ] 56,590,371 56,152,932 437,439

< 주민생활과 > 28,245,030 27,172,477 1,072,553

  ◎ 긴급복지지원사업 382,633 390,000 △7,367

  ◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(8,995명)(추경성립전)

 15,416,114  14,482,202  933,912

  ◎ 기초생활보장 주거급여(8,995명)(추경성립전)

 3,963,029  3,423,525  539,504

  ◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비(추경성립전)

 8,100  29,031  △20,931

  ◎ 기초생활보장 해산.장제급여(195명)

 83,214  89,549  △6,335

경정 382,633,000원*1년

  경정 15,416,114,000원*1년

  경정 3,963,029,000원*1년

  경정 8,100,000원*1년

  경정 83,214,000원*1년



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 차상위 양곡할인지원(추경성립전) 133,879 96,382 37,497

  ◎ 저소득층 자활사업 2,057,490 2,286,100 △228,610

  ◎ 자활소득공제 137,687 175,400 △37,713

  ◎ 가사간병방문도우미사업 135,400 183,400 △48,000

  ◎ 희망키움뱅크 200,640 271,520 △70,880

  ◎ 기초생활보장 정부양곡 할인 지원(추경성립전)

 527,705  556,229  △28,524

  ◎ 사회적기업 육성 개발 0 10,000 △10,000

  ◎ 위기가정 지원을 위한 사례관리 사업비(추경성립전)

 7,000  0  7,000

  ◎ 사회복지공무원 해외 선진지 견학비(추경성립전)

 13,000  0  13,000

< 복지지원과 > 26,220,200 26,905,709 △685,509

  ◎ 기초노령연금(16,500명) 11,570,503 11,557,641 12,862

  ◎ 시니어클럽 사업 개발비 0 10,000 △10,000

  ◎ 노인돌봄서비스(종합 & 기본) 455,058 496,516 △41,458

  ◎ 가정폭력및성폭력 피해자보호시설 운영과 기능보강사업

 125,418  124,218  1,200

  ◎ 이주여성쉼터 지원 88,162 86,162 2,000

  ◎ 노인여가복지시설 특별난방비 40,991 40,990 1

  ◎ 장애인주민자치센터행정도우미사업(14명)

 75,945  83,363  △7,418

  ◎ 장애수당(추경성립전) 771,242 685,662 85,580

  ◎ 장애아동부양수당(추경성립전) 141,530 133,403 8,127

  ◎ 장애인자녀학비 지원(추경성립전) 11,481 3,784 7,697

  ◎ 장애인선택적복지사업(장애인활동보조)(추경성립전)

 687,343  642,448  44,895

  ◎ 장애아동 재활치료 바우처 249,614 312,018 △62,404

  ◎ 장애연금(추경성립전) 648,734 575,033 73,701

  ◎ 언어발달지원 바우처사업 5,880 11,760 △5,880

  ◎ 장애인 그룹홈 임차료 지원(추경성립전) 20,000 0 20,000

  ◎ 장애인 휠체어 등 수리 지원사업(추경성립전)

 20,000  0  20,000

  ◎ 영유아보육료 지원 5,272,000 6,061,640 △789,640

  ◎ 보육돌봄서비스(종사자 인건비) 2,460,000 2,319,673 140,327

  ◎ 시설미이용아동 양육지원 302,840 467,900 △165,060

경정 133,879,000*1년

경정 2,057,490,000원*1년

경정 137,687,000원*1년

경정 135,400,000원*1년

경정 200,640,000원*1년

  경정 527,705,000원*1년

경정 0

  7,000,000원*1년

  1,300,000원*10명

경정 11,570,503,000원*1년

경정 0

경정 455,058,000원*1년

  경정 125,418,000원*1년

경정 88,162,000원*1년

경정 40,991,000원*1년

  경정 75,945,000원*1년

경정 771,242,000원*1년

경정 141,530,000원*1년

경정 11,481,000원*1년

  경정 687,343,000원*1년

경정 249,614,000원*1년

경정 648,734,000원*1년

경정 5,880,000원*1년

20,000,000원*1년

  20,000,000원*1년

경정 5,272,000,000원*1년

경정 2,460,000,000원*1년

경정 302,840,000원*1년



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 우수보육시설지원 28,260 30,000 △1,740

  ◎ 우수보육시설 교사지원 110,100 111,300 △1,200

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 79,040 96,450 △17,410

  ◎ 청소년 한부모 자립지원 사업 33,289 66,578 △33,289

  ◎ 영유아 영어캠프 및 영어환경 지원(추경성립전)

 30,000  0  30,000

  ◎ 아동 여성보호 지역연대 운영보조금(추경성립전)

 3,600  0  3,600

  ◎ 입양수수료 지원 4,200 4,900 △700

  ◎ 입양아동양육수당 지원 5,740 5,040 700

< 행정지원과 > 15,574 7,674 7,900

  ◎ 태평양전쟁 강제동원 희생자 지원(추경성립전)

 12,200  6,400  5,800

  ◎ 인력동원훈련 참가자 실비보상금 지급(추경성립전)

 2,100  0  2,100

< 보건소 > 139,486 96,991 42,495

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 124,939  82,444  42,495

경정 28,260,000원*1년

경정 110,100,000원*1년

경정 79,040,000원*1년

경정 33,289,000원*1년

  30,000,000원*1년

  3,600,000원*1년

경정 4,200,000원*1년

경정 5,740,000원*1년

  경정 12,200,000원

  2,100,000원*1년

  경정 124,939,000원*1년

511-03 기금 2,319,949 2,284,006 35,943

[ 일반회계 ] 2,319,949 2,284,006 35,943

< 복지지원과 > 633,257 584,635 48,622

  ◎ 한부모가족 자녀양육비,교육비 지원

 308,713  262,767  45,946

  ◎ 다문화가족 방문교육사업 139,554 136,878 2,676

< 보건소 > 1,226,730 1,239,409 △12,679

  ◎ 국내외 재난의료지원 884 0 884

  ◎ 시험관시술비지원자치단체경상보조 84,182 97,745 △13,563

  경정 308,713,000원*1년

경정 139,554,000원*1년

884,000원*1년

경정 84,182,000원*1년

520 시,도비보조금등 27,680,437 26,701,099 979,338

521 시·도비보조금등 27,680,437 26,701,099 979,338

521-01 시·도비보조금등 27,680,437 26,701,099 979,338

[ 일반회계 ] 27,680,437 26,701,099 979,338

< 기획조정실 > 5,000 0 5,000

  ◎ 2010년 합동평가 재정인센티브(추경성립전) 5,000 0 5,000

< 주민생활과 > 4,741,503 4,606,198 135,305

  ◎ 긴급복지지원사업 47,830 48,750 △920

5,000,000원

경정 47,830,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 종합사회복지관 운영 시비 추가지원

 124,000  120,000  4,000

  ◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(8,995명)(추경성립전)

 1,199,031  1,126,393  72,638

  ◎ 기초생활보장 주거급여(8,995명)(추경성립전)

 308,236  266,274  41,962

  ◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비(추경성립전)

 630  2,258  △1,628

  ◎ 기초생활보장 해산.장제급여(195명) 6,472 6,965 △493

  ◎ 차상위 양곡할인지원(추경성립전) 16,735 12,048 4,687

  ◎ 저소득층 자활사업 160,027 177,807 △17,780

  ◎ 자활소득공제 10,709 13,642 △2,933

  ◎ 가사간병방문도우미사업 38,685 52,399 △13,714

  ◎ 희망키움뱅크지원 15,604 21,118 △5,514

  ◎ 명품 주민쉼터조성(일자리창출 인센티브)

 55,000  0  55,000

< 복지지원과 > 18,242,662 18,142,332 100,330

  ◎ 노인복지시설 운영비(무량수전,여래원)(분권17,500천원포

    함)  35,000  25,000  10,000

  ◎ 노인(양로)시설 생활자 보호비 및 생활시설종사자 수당(

    추경성립전)

    

 210,000  160,000  50,000

  ◎ 재가노인복지시설 종사자 수당(추경성립전)

 11,520  12,800  △1,280

  ◎ 재가노인복지시설운영(5개소)(분권133,280천원 포함)(추

    경성립전)

    

 333,200  316,274  16,926

  ◎ 기초노령연금(16,500명) 2,975,272 2,971,965 3,307

  ◎ 시니어클럽 사업 개발비 0 10,000 △10,000

  ◎ 노인돌봄서비스(종합 & 기본) 195,024 212,792 △17,768

  ◎ 경로무료급식소 운영(분권 47,641천원포함)(추경성립전)

 95,282  95,020  262

  ◎ 장애인선택적복지사업(장애인활동보조) 시비 추가지원

 60,595  100,992  △40,397

  ◎ 저소득 한부모가족 동절기 난방비 지원 0 9,300 △9,300

  ◎ 노인여가복지시설 특별난방비(추경성립전)

 20,495  20,496  △1

  ◎ 장애인 생활시설 운영(분권 46,062천원)

 85,000  200,000  △115,000

  경정 124,000,000원*1년

  경정 1,199,031,000원*1년

  경정 308,236,000원*1년

  경정 630,000원*1년

경정 6,472,000원*1년

경정 16,735,000원*1년

경정 160,027,000원*1년

경정 10,709,000원*1년

경정 38,685,000원*1년

경정 15,604,000원*1년

  55,000,000원*1식

  경정 35,000,000원*1년

  경정 210,000,000원*1년

  경정 11,520,000원*1년

  경정 333,200,000원*1년

경정 2,975,272,000원*1년

경정 0

경정 195,024,000원*1년

  경정 95,282,000원*1년

  60,595,000원*1년

경정 0

  경정 20,495,000원*1년

  경정 85,000,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 장애인 생활시설 운영 시비추가지원 6,000 35,000 △29,000

  ◎ 장애연금(추경성립전) 269,399 246,443 22,956

  ◎ 언어발달지원 바우처사업 2,520 5,040 △2,520

  ◎ 장애인주민자치센터행정도우미사업(14명)

 75,944  83,362  △7,418

  ◎ 장애수당(추경성립전) 330,532 293,855 36,677

  ◎ 장애수당 시비특별지원 222,649 133,923 88,726

  ◎ 장애아동부양수당(추경성립전) 60,656 57,173 3,483

  ◎ 장애인자녀학비 지원(추경성립전) 2,869 946 1,923

  ◎ 장애인선택적복지사업(장애인활동보조)(추경성립전)

 294,576  275,335  19,241

  ◎ 장애아동 재활치료 바우처 106,978 133,722 △26,744

  ◎ 지체장애인 편의시설센터 운영(분권 3,000천원포함)

 10,000  12,500  △2,500

  ◎ 영유아보육료 지원 2,460,267 2,599,491 △139,224

  ◎ 셋째이후 자녀 보육료 지원 37,778 49,111 △11,333

  ◎ 보육돌봄서비스(종사자 인건비) 1,148,000 1,082,514 65,486

  ◎ 보육시설미이용아동 양육지원 141,325 218,353 △77,028

  ◎ 국공립,법인 보육시설 종사자(보육교사) 수당

 53,100  56,100  △3,000

  ◎ 우수보육시설 지원 13,188 14,000 △812

  ◎ 우수보육시설 교사지원 51,380 51,940 △560

  ◎ 한부모가족 자녀양육비,교육비 지원

 77,178  65,692  11,486

  ◎ 청소년 한부모 자립지원 사업 8,323 16,645 △8,322

  ◎ 저소득 한부모가정 가계지원사업(추경성립전)

 17,871  17,500  371

  ◎ 다문화가족 방문교육사업 59,809 58,662 1,147

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 16,937 20,668 △3,731

  ◎ 아동복지시설 운영비(5개소)(분권 2,147,112천원포함)

 3,400,467  3,150,700  249,767

  ◎ 소년소녀가정 및 가정위탁양육지원(분권 30,240천원포함)

    (추경성립전)  77,018  70,658  6,360

  ◎ 아동여성 지연연대 운영보조금(추경성립전)

 3,600  0  3,600

  ◎ 입양아동양육수당 지원 2,460 2,160 300

  ◎ 입양수수료 지원 1,800 2,100 △300

경정 6,000,000원*1년

경정 269,399,000원*1년

경정 2,520,000원*1년

  경정 75,944,000원*1년

경정 330,532,000원*1년

경정 222,649,000원*1년

경정 60,656,000원*1년

경정 2,869,000원*1년

  경정 294,576,000원*1년

경정 106,978,000원*1년

  경정 10,000,000원*1년

경정 2,460,267,000원*1년

경정 37,778,000원*1년

경정 1,148,000,000원*1년

경정 141,325,000원*1년

  경정 53,100,000원*1년

경정 13,188,000원*1년

경정 51,380,000원*1년

  경정 77,178,000원*1년

경정 8,323,000원*1년

  경정 17,871,000원*1년

경정 59,809,000원*1년

경정 16,937,000원*1년

  경정 3,400,467,000원*1년

  경정 77,018,000원*1년

  3,600,000원*1년

경정 2,460,000원*1년

경정 1,800,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 사회복무요원 중식비(분권 41,550천원포함)

 41,550  27,000  14,550

< 도시경관과 > 221,413 121,413 100,000

  ◎ 희망마을 만들기 100,000 0 100,000

< 교통과 > 1,103,500 453,500 650,000

  ◎ 안전한 보행환경 조성 650,000 0 650,000

< 지적과 > 29,620 22,500 7,120

  ◎ 도로명주소 예비안내(추경성립전) 7,120 0 7,120

< 시장경제과 > 1,220,013 1,208,013 12,000

  ◎ 봉덕신시장 전기개선 공사(추경성립전) 12,000 0 12,000

< 보건소 > 1,231,545 1,261,962 △30,417

  ◎ 국내외 재난의료지원 379 0 379

  ◎ 국가예방접종실시 지자체보조(추경성립전)

 55,052  50,012  5,040

  ◎ 정신질환자사회복귀시설운영사업(분권321,110천원포함)

 468,153  468,728  △575

  ◎ 시험관시술비지원 자치단체경상보조

 42,091  48,872  △6,781

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 15,618  10,306  5,312

  ◎ 출산축하금 및 양육지원사업 180,666 214,458 △33,792

  경정 41,550,000원*1년

100,000,000원*1식

650,000,000원*1식

7,120,000원*1식

12,000,000원

379,000원*1년

  경정 55,052,000원*1년

  경정 468,153,000원*1년

  경정 42,091,000원*1년

  경정 15,618,000원*1년

경정 180,666,000원*1년


